Πρὸς γὰρ ἀθλιωταίων κείνοιον ἀπλῶς μὲν ἐδέξω

Αὐτοῖσιν ἐξέπιον ταῦτο τῶν σώματι. hoc est,

Nūc bibe apud superos bone Socrates. ipse enim Apollo

Te sapere haud leuiter dixit, & is sapiens,

Ciuius ingratis tibi erat porrecta cicuta.

Ast ijdem hauserunt protinus ore tuo.

Fuit ei, ut refert Aristoteles tertio de poëtica, cum Antio-
cho Lemnio, & Antiphone prodigiorum interprete con-
tentio, quemadmodū & Pythagoræ cū Cydone & Ona-
ta, uiuentiq; Homero cum Sagari, uita functo cum Xeno-
phane Colophonio. Hesiodo item cum Cercope, quo de-
functo cum Xenophane, cuius iam supra meminimus. Pin-
daro cum Amphimene Coo, Thaleti cum Pherecyde, Bi-
antiq; cum Salato Prieneo, Pittaco cum Antimenide, &
Alceo, Anaxagoræ cum Sofibio, Simonidaq; cum Timo-
creonte. Verū ex his qui successere Socrati, appellantur So-
cratici, nobilissimi sunt, Plato, Xenophon, & Antisthenes.

Ex his uerò qui decem dicuntur, clarissimi fuerunt quatuor, Aeschines, Phædon, Euclides, & Aristippus. Primò igitur dicendū de Xenophonte, deinceps de Antisthenæ inter Cynicos, tum de Socraticis, atq; ita demum de Platone, qui & decem sectarū princeps est, primāq; Academiā ipse constituit. Hic ergo successione esto modus. Fuit & alius Socrates historicus qui Argos diligēter descripsit. alius itē peripateticus Bithynus. atq; alius poëta epigrammatū. & alius Corys qui deorum precatioes inuocationesq; conscripsit.

XENOPHON.

Xenophon Grylli filius Atheniensis, pago Archium fuit, uerecundus admodum, & ultra quàm dici possit speciosus. Aiunt eum cū Socratem in angiporto quadam habuisset obuium, porrecto baculo transire prohibitu. percontanti uerò, ubi nam uenirent quæ humanis usibus sunt necessaria, cū ille respondiisset. rursus, ubi nam boni ac probi homines fierent, hærente illo dixisse Socrate sequere igitur & discere. ex eo tempore Socratis auditor factus. Primus omnium quæ dicebantur notis excepta in publicū cecidit, commentaria inscribens, primusq; philosophorū scripsit historiam. Hūc adamasse Clinia Aristippus in quarto de Antiq. delit. meminit, atq; ad eum hæc dixisse, At nunc ego Clinia libentius intueor, quàm cætera omnia quæ sunt inter homines speciosa, cæcusq; mallē ad cætera fieri, dum tui clii Clinie conspectu fruerer. Angor noctu & in somnis, quòd illam nō uideo, dici ac soli gratias ago, quòd Clinie mihi facie reuelant. In Cyri amicitia hoc modo uenit. Erat illi familiaris quidam Proxenus nomine, Boeotius genere discipulus Gorgiæ Leontini, Cyro notus & charus. Is apud Cyrum Sardis morabatur. Scripsit autē Xenophonti epistolā Athenas, accersens illū, & Cyro amicum fieri suades.

Hanc

Ἐπιγραμμάτων
 ἑκ τῆς γῆρας
 ἡδὴ τῆς ἡμέρας
 ἡδὴ τῆς ἡμέρας

Hanc ille Socrati ostendit, consiliumq; petebat. Eum ille Delphos misit, in ea re Dei consiliosurum. Paruit Xenophon, profectusq; ad Deū, rogat nū proficisci ad Cyrum debeat nec ne. Sed quanquā ea in re Socrates illum etsi modicè simulabat, proficisci tamen monuit. Vbi autem ad Cyrum uenerat, ita se illi insinuauit, ut non minus illi amicus charusq; fuerit, quā Proxenus. Omnia igitur quæ in ascēsu Cyri, ac descensu eōtingere, nobis ipse diligentissimè tradidit. Inimicitias autē aduersus Menonem Pharsaliū grauissimas exercuit, qui fuerat accensus tēpore peregrini militis ductor, cui inter cætera maledicta & illud obiecit, maiori bus illo se usum amastis. Apollonidi item cuidam exprobrauit, quòd perforatis esset auribus. Post accensum uerò & Ponticas clades fœderaq; à Seutho Odrysorū rege uiolata, se in Asiam contulit ad Agesilaum Lacedæmoniorum regem, Cyriq; milites illi sub mercede præstitit, ac se illi totum deuouit, amicissimusq; fuit. Quo tempore quòd Laonicas partes tueri uideretur, exilio dānatus ab Atheniensibus est. profectus deinde Ephesum, dimidiū auri quòd secū tulcrat, Megabyzo Dianæ sacerdoti seruandū tradit quoad reuerteretur. Sin secus, statuam ex eo confectam deæ consecrare iubet. Ex dimidio reliquo donaria in Delphos misit. Inde cum Agesilao in Græciam ad bellū contra Thebanos profectus est, Lacedæmonijs comitatū illi suppeditantibus. Hinc iam omisso Agesilao in agrum Heleæ, Cillūtem uenit ab urbe haud procul distantem. Sequebatur autē illum & muliercula Philesia nomine, ut refert Demetrius *Magnesius, & duo* liberi, Gryllus ac Diodorus, ut ait Dinarchus in libro de Repudio aduersus Xenophontem, qui etiā *gemini uocati sunt. A dueniente uerò Megabyzo sub occasione publicæ festiuitatis receptis pecunijs præ-

*μεινον.

*βιαι.

*δωκουσαν.

diam emit, & dea consecrauit, quod annis interfluit Seli-
nus, eiusdem nominis cum Ephesino. Hinc uerò uenationi-
bus uacabat, amicis cōuinia faciens, historiasq; conscribens.
Refert Dinarchus Lacedæmonios illi domum agrumq; de-
disse. Philopidam præterea Spartiatam aiunt ad eum illuc
dono misisse mācipia ex Dardania captiua abducta, ipsiusq;
arbitrio suo illa disposuisse, quo tempore Helicenses in Scil-
lunta cum exercitu profectos Lacedæmonijs ^⁴ remoranti-
bus agrum cepisse. Tum uerò Xenophontis filij cum pau-
cis seruis clam se subducentes in Lepreum concessere. Xe-
nophon quoq; ipse in Helim primò, postea in Lepreum ad
filios uenit, atq; inde cum illis Corinthum profectus, sel-
uus euasit, ubi etiam postea habitauit. Inter ea cum decreuis-
sent Athenienses afflictis Lacedæmoniorum rebus opitula-
ri, filios Athenas militatū Lacedæmonijs mittit. apud Spar-
tanos quippe instituti fuerant, ut refert Diocles in uitis phi-
losophorum. Ex ea pugna Diodorus nullo præclaro faci-
nore illustris seruatus est, eiq; filius ex fratris nomine fuit.
Porro Gryllus inter equites fortissimè dimicans (erat au-
tem ea pugna circa Mantinā) honesta morte defungitur,
magistro equitum Cephisodoro, & imperatore exercitus
Agefilao, ut ait Ephorus in v. & x. historiarum lib.
In ea pugna & ipse Epaminundas Thebanorum dux ce-
cidit. Fertur Xenophon tunc coronatus sacrificasse, &
cum filium corruisse didicisset, coronam deposuisse: ubi ue-
rò acriter pugnantem oppetisse comperit, eam rursum capi-
ti imposuisse. Sunt qui illum ne lacrymatum quidem dicat,
solumq; dixisse: Sciebam me genuisse mortalem. Refert Ari-
stoteles Grylli laudes & epitaphia tunc innumeros scri-
psisse, partim ut eius uirtus celebris fieret, partim item ut
patri gratificarentur. Socratem item Grylli laudes conscri-
psisse.

*Eandē ferè Va-
lerius Max. in
fine libri sexti.*

p̄fisse, Hermippus testis est in libro, de uita Theophrasti.
 Timon eum, ut solet, insectatur. Hæc uita Xenophontis
 fuit. Floruit maximè quarto anno, x c. & 1111. olympia
 dis, ascenditq; cum Cyro sub principe Xenæcto, anno
 uno ante Socratis mortem. Obijt autem, ut ait Stesielides
 Atheniensis in descriptione principum & olympionicum,
 anno primo, c v. olympiadis, sub principe Callidemedæ,
 sub quo & Philippus Amyntæ filius Macedonibus impe-
 rabat. Obijt Corinthi, ut ait Demetrius* Magnesium, ad ma-
 turam iam prouectus senectutem, uir profecto cum in cæ-
 teris præstans ac bonus, tum e quorum uenationisq; ac di-
 sciplina militaris in primis studiosus, ut ex libris eius intel-
 ligi potest. Religiosus præterea & sacrificijs intentus,
 qui res sacras non mediocriter teneret, & Socratem ad un-
 guem imitatus. Scripsit autem quadraginta libros alijs ali-
 ter eos diuidentibus. Ascensum Cyri, cuius per singulos li-
 bros, non autè totius operis proœmiàm fecit. Cyri* institu-
 tionem. Græcorum res gestas, & commentaria, symposi-
 siumq; & œconomicum. Dere equestri, & de uenatione.
 ἱμαρχικὸν præterea, & Socratis apologiam, & de semi-
 nibus. Hieronem siue tyrannicum, Agesilaum, & Athe-
 niensium ac Lacedæmoniorū temp. quā non esse Xenophō-
 tis Demetrius Magnesium testatur. Fertur & Thucydi-
 dis libros eatenus latentes cum subducere posset, ipse pri-
 mus in eius uiri gloriam in lucē dedisse. Appellabatur autè
 musa Attica præ dulcedine eloquentiæ, & incredibili faci-
 litate. Vnde illi cum Platone non omnino conueniebat, ut
 suo loco cum ad Platonem uenerimus, dicemus. Sunt autem
 & in hunc nostra epigrammata sic se habentia,

Οὐ μόνον ἔς Πέρισσας ἀπέβη Ξενοφῶν διὰ Κύρον

Ἄλλ' ἀνοδοῦ ἴκτορ ἔς διός, ἦτι ἀγοί.

Παιδίας ἢ ἐῖς Ἑλλήνικα πράγματα δόξας
 Ως καλὸν ἢ σοφὸν μάλιστα Σωκράτι. hoc est,
 Non tantum ad Persas Cyrus Xenophonta uocauit
 Quam uirtus, qua itur limina ad alta Iouis.
 Ipse suam ostendit, Graecorum gesta recensens
 Nobile & egregij Socratis ingenium.

Item aliud de eius morte.

Εἰ καὶ σὲ Σωκράτων κραναὰ κέρροπόσει πολίται,
 Φόνοι κατέγνωσαν τὴ φίλῃ χάρι Κόρυ,
 Ἀλλὰ Κόρυθος ἴδεκτο φιλόξενος ἢ σὺ φιλοδῶν
 Οὕτως ἀρίσκει, κῆθι καὶ μέγα ἔγνωσ. hoc est,
 Sis quanquam ingratissimus Xenophon ciectus Athenis
 In te ob fauorem Cyri amici regium,
 Te tamen excepit fugitiuum grata Corinthus,
 In qua hospes urbe nostri letus uiuere.

Inueni alibi claruisse illum circa octogesimam & nonam
 olympiadem unà cum Socratis ceteris. Istrus autem asserit
 illum ex decreto Eubuli exulasse, eiusdemq; postea senten-
 tia redisse. Septem uerò fuere Xenophontes. Primus hic
 ipse. secundus Atheniensis Pythostrati illius frater, qui
 Thespidos poema composuit, qui inter cetera Epaminun-
 de quoq; uitam conscripsit, ac Pelopide. tertius Cocus medi-
 cus. quartus qui Hannibalis historiam scripsit. quintus qui
 prodigia fabulosa commentus est. sextus Parius sculptor
 egregius. septimus antiquae comediae poeta.